ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CAI KINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:36 /QĐ-UBND Cai Kinh, ngày 08  tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo

Mô hình Phòng, chống bạo lực gia đình

Xã Cai Kinh, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 454/KH-SVHTTDL ngày 07/4/2016 của Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về hướng dẫn duy trì và nhân rộng Mô hình

Phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2016;

Căn cứ Quyết định số 07 ngày 07 tháng 08 năm 2015 của phòng Văn hóa

và Thông tin huyện Hữu Lũng về việc thành lập Mô hình Phòng, chống bạo lực

gia đình xã Cai Kinh, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của công chức Văn hóa - Xã hội xã Cai Kinh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo mô hình Phòng, chống bạo lực gia đình xã

Cai Kinh, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn gồm các ông, bà có tên sau:

1. Phó Chủ tịch UBND (Phụ trách VH-XH) xã:   Trưởng ban;

2. Công chức VH-XH xã:   Phó Trưởng ban Thường trực;

3. Trưởng Công an xã:     Ủy viên;

4. Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã:                         Ủy viên;

5. Chủ tịch Hội LHPN xã:     Ủy viên;

6. Chủ tịch Hội nông dân xã:  Ủy viên;

7. Bí thư Đoàn Thanh niên xã:     Ủy viên;

8. Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã:    Ủy viên;

9. Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã:    Ủy viên;

10. Trưởng trạm Y tế xã:      Ủy viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo xã:

- Xây dựng kế hoạch quý, năm, chỉ đạo triển khai và tổ chức thực hiện các

chương trình Phòng, chống bạo lực gia đình trên địa bàn xã.

- Đôn đốc, theo dõi, kiểm tra đánh giá kết quả hoạt động của các CLB

phát triển bền vững và các nhóm phòng chống bạo lực gia đình. Thực hiện chế

độ báo cáo Ban chỉ đạo huyện theo quy định.

- Kinh phí hoạt động được chi từ nguồn kinh phí sự nghiệp công tác Gia

đình do sở Văn hóa, Thể thao & Du lịch tỉnh thực hiện.

- Các thành viên hoạt động theo chế độ kiêm nghiệm, nhiệm vụ cụ thể

từng thành viên do Trưởng ban phân công.

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Công chức Văn hóa - Xã hội xã và các

ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- Phòng VH&TT huyện;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nông Quốc Bảo

		2024-04-09T10:53:15+1030